
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00098/2021
Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentais de uso 
odontológico, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para as ações de prevenção ao COVID19, conforme condições 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Aos 06 dias do mês de outubro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Demétrius Gil,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual 
aquisição de materiais e instrumentais de uso odontológico, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para as ações de 
prevenção ao COVID19, conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.,conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DENTAL PREMIUM LTDA, CPF/CNPJ: 35.215.257/0001-45, ME/EPP:  Sim
F V P COELHO, CPF/CNPJ: 26.294.192/0001-80, ME/EPP:  Sim
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 28.857.335/0001-40, ME/EPP:  Sim
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.095.582/0001-16, ME/EPP:  Sim
V S COSTA E CIA LTDA, CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CAPA DESCARTÁVEL P/ SERINGA TRÍPLICE, C/ 7 CM DE COMP. E 6MM DE DIÂMETRO, (PCT C/ 100 
UNIDADES)  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA
CPF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:35.215.257/0001-45
Hora Registro Oferta:06:19:57
Valor da Oferta:49,00
Marca do Produto:AG/AG
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DENTAL PREMIUM LTDA 35.215.257/0001-45 06/10/2021 09:11:40 35,30

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - FIO AGULHADO ABSORVÍVEL MODELO DE AGULHA 4.0: E15, TAMANHO DA AGULHA: 16 MM, 
COMPRIMENTO DE FIO: 45 CM (CX C/ 12 UNIDADES)  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA



COF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:06/10/2021
Hora Registro Oferta:06:21:37
Valor da Oferta:590,00
Marca do Produto:JOHNSONS / JOHNSONS
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (FR C/1LITRO)  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA
CPF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:35.215.257/0001-45
Hora Registro Oferta:06:22:31
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:TRIHYDAL / TRIHYDAL
  
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:50:10
Valor da Oferta:19,44
Marca do Produto:INDALABOR
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DENTAL PREMIUM LTDA 35.215.257/0001-45 06/10/2021 09:18:13 19,30

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - CANETA A.R COM SPRAY TRIPLO CONVENCIONAL; CORPO EM METAL; QUE NÃO UNA O AR DO SPRAY 
COM ÁGUA NO CORPO DA CANETA; QUE VENHA COM ROTOR BALANCEADO E QUE A TAMPA DO SPRAY SEJA 
ROSQUEÁVEL.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI
COF/CNPJ:28.857.335/0001-40
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:11:29:14
Valor da Oferta:762,50
Marca do Produto:CALU / caneta de alta rotação perfecta II spray tr
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a licitante 2 foi desclassificada por não entregar as amostras. 



                                                                                                                                                                          
Empresa:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
COF/CNPJ:12.095.582/0001-16
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:22:12
Valor da Oferta:800,00
Marca do Produto:DENTEMED / CX 207-W-2
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a amostra apresentada pela Licitante 3 foi reprovada. O resultado da análise das 
amostras está publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:50:33
Valor da Oferta:768,48
Marca do Produto:SCHUSTER
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.1.1. à 8.2.7.4, 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1 e 8.5.2 do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA
COF/CNPJ:05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:43:15
Valor da Oferta:520,00
Marca do Produto:DX MEGA TORQUE
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 4, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.4.1. do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:09:53 519,90
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:10:40 500,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:11:02 499,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:11:21 490,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:13:59 480,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:14:49 450,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:15:16 440,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:15:48 351,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:16:58 420,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:17:12 350,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:19:10 348,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:19:30 345,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - CONTRA ÂNGULO COM TUBULAÇÃO DE ÁGUA INTERNA NO CORPO DO MICRO MOTOR E MANGUEIRA 
SOMENTE NO CORPO DO CONTRA ÂNGULO  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI
COF/CNPJ:28.857.335/0001-40
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:11:30:37
Valor da Oferta:992,50
Marca do Produto:CALU / contra angulo intra com refrigeração * REFR
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a licitante 2 foi desclassificada por não entregar as amostras. 



                                                                                                                                                                          
Empresa:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
COF/CNPJ:12.095.582/0001-16
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:21:53
Valor da Oferta:750,00
Marca do Produto:DENTEMED / PRIME CX235-1F
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a amostra apresentada pela Licitante 3 foi reprovada. O resultado da análise das 
amostras está publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:50:57
Valor da Oferta:593,75
Marca do Produto:SCHUSTER
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.1.1. à 8.2.7.4, 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1 e 8.5.2 do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA
COF/CNPJ:05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:43:33
Valor da Oferta:578,00
Marca do Produto:DX CONTRA ÂNGULO INTRA REF.INTERNA
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 4, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.4.1. do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:10:03 577,90
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:11:03 570,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:11:22 550,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:11:37 540,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:14:05 530,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:15:58 390,95
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 11:19:14 520,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - MICRO MOTOR AUTOCLAVÁVEL; ACIMA DE 20.000RPM; QUE TENHA TUBULAÇÃO DE ÁGUA TOTALMENTE 
EMBUTIDA NO CORPO DO MICRO MOTOR  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI
COF/CNPJ:28.857.335/0001-40
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:11:31:00
Valor da Oferta:862,50
Marca do Produto:CALU / micro motor intra master II com refrigeraçã
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a licitante 2 foi desclassificada por não entregar as amostras. 
                                                                                                                                                                          
Empresa:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
COF/CNPJ:12.095.582/0001-16
Data Registro Oferta:05/10/2021



Hora Registro Oferta:14:21:32
Valor da Oferta:850,00
Marca do Produto:DENTEMED / MICRO MOTOR CX235
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, a amostra apresentada pela Licitante 3 foi reprovada. O resultado da análise das 
amostras está publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:51:14
Valor da Oferta:739,30
Marca do Produto:SCHUSTER
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.1.1. à 8.2.7.4, 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1 e 8.5.2 do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA
COF/CNPJ:05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:43:53
Valor da Oferta:554,00
Marca do Produto:DX MICRO MOTOR INTRA REF.INTERNA
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 4, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.4.1. do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:10:09 553,90
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:11:15 550,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:11:40 540,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:11:52 520,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:14:11 510,00
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:15:15 500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:16:08 373,95
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:18:33 490,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - TORNEIRA DE MESA, ACIONAMENTO COTOVELO DE LAVATÓRIO, BICA ALTA MÓVEL COM ALAVANCA, 
PARA EVITA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA. FABRICADA EM METAL CROMADO COM ALAVANCA MACIÇA DE 
ALTA DURABILIDADE E SIMPLES INSTALAÇÃO COM ADAPTAÇÃO DE PEDAL. GARANTIA DE ATÉ 10 ANOS 
CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DE A  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:51:50
Valor da Oferta:211,12
Marca do Produto:BIOTRON
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - FILME DE PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE COM 300M X 28MM  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - BOMBA DE VÁCUO POTÊNCIA DO MOTOR:1CV.VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V. FREQUÊNCIA: 
60HZ.CONSUMO DE ÁGUA:0,40 L/M. ROTOR DA BOMBA EM BRONZE. TAMPA DO ROTOR EM BRONZE.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA
COF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:06/10/2021
Hora Registro Oferta:06:23:43
Valor da Oferta:8.900,00
Marca do Produto:EVOTEC / EVOTEC
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          
Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:52:16
Valor da Oferta:4.168,73
Marca do Produto:SCHUSTER
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          
Empresa:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
COF/CNPJ:12.095.582/0001-16
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:22:32
Valor da Oferta:6.000,00
Marca do Produto:SCHUSTER / SUCTRON ELETRONIC
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA
COF/CNPJ:05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:14:44:15
Valor da Oferta:5.868,00
Marca do Produto:SCHUSTER-Suctron Eletronic 
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:23:06 4.110,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:28:51 4.100,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:31:25 4.098,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:31:54 4.000,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 06/10/2021 09:32:50 3.998,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:33:59 3.990,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 10 - KIT SUCÇÃO SUCTOR SALIVA DE 0,6 MM, PONTEIRA CROMADA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL 
REGULAGEM DE SUCÇÃO COMPRIMENTO MANGUEIRA DO REGISTRO SUCTOR SALIVA: 1,60 M COMPRIMENTO, 
MANGUEIRA CORRUGADA: 3,00 PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA
CPF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:35.215.257/0001-45
Hora Registro Oferta:06:25:54
Valor da Oferta:1.260,00
Marca do Produto:SHUSTER / SCHUSTER
  
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:52:32
Valor da Oferta:576,38
Marca do Produto:SCHUSTER
  
Empresa:MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI
CPF/CNPJ:28.857.335/0001-40
Data Registro Oferta:28.857.335/0001-40
Hora Registro Oferta:11:31:20
Valor da Oferta:1.233,75
Marca do Produto:EVOX / KIT DE SUCÇÃO 1 
  
Empresa:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CPF/CNPJ:12.095.582/0001-16
Data Registro Oferta:12.095.582/0001-16
Hora Registro Oferta:14:22:48
Valor da Oferta:1.000,00
Marca do Produto:SCHUSTER / KIT SUCÇÃO I
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:22:53 800,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 12.095.582/0001-16 06/10/2021 09:29:00 575,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 11 - PEDAL ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, VOLTAGEM 127V/220V, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, 
INDICADO PARA AMBIENTES QUE NÃO É PERMITIDO O CONTATO MANUAL, INDICADA PARA CONSULTÓRIOS, 
CLÍNICAS, HOSPITAIS E LABORATÓRIOS.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 



Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DENTAL PREMIUM LTDA
COF/CNPJ:35.215.257/0001-45
Data Registro Oferta:06/10/2021
Hora Registro Oferta:06:27:55
Valor da Oferta:390,00
Marca do Produto:CRISTÓFOLI / CRISTÓFOLI
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, informamos que o item em questão será fracassado por conveniência da 
administração, considerando a manifestação do setor técnico demandante, conforme documento publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI
COF/CNPJ:28.857.335/0001-40
Data Registro Oferta:05/10/2021
Hora Registro Oferta:11:31:41
Valor da Oferta:157,25
Marca do Produto:KACON
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, informamos que o item em questão será fracassado por conveniência da 
administração, considerando a manifestação do setor técnico demandante, conforme documento publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:23:03 157,15
MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI 28.857.335/0001-40 06/10/2021 09:34:52 150,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 12 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA MEDINDO + OU (25/38 CM)  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 13 - QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5ª GERAÇÃO COM BIGUANIDA (FR COM 1 LITRO)  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:04/10/2021
Hora Registro Oferta:14:52:57
Valor da Oferta:46,35



Marca do Produto:INDALABOR
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.1.1. à 8.2.7.4, 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1 e 8.5.2 do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 59hs, do dia 06 de outubro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Demétrius Gil

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


